


Stjernen
for Næhed samt politisk
fællelig Oplysning.
hver Torsdag Morgen
Rebraffa.
EBBESON, UDGIVER.
mens: Vilkaar:
Stater og Canada: \$1.25
0.65
0.40
\$1.75
maas erlægges i Forbud, og
maas ved Forfaldstiden.
helst sendes i "Registered" Brev
eller "Postal Note". "Post
Bill" er det bedste Middel for Pengesøren
ment sikkert: Gebyr kun 3 Cts.
Stjernen,
Rebraffa.

Stjernen



Stjernen
(The Star.)
Liberal Political Weekly Journal
published at DANNEBROG, NEB. every
THURSDAY
BY
— PETER EBBESON —
THE STAR is the leading Scandinavi
an paper west of Omaha and one
of the largest publications in the
Danish language in America.
The extensive and general circulation which
this paper has attained among the numerous Scan
dinavian Homes of Nebraska, Wyoming and Colo
rado makes it a superior advertising medium for
those who want to bring their business before the
Scandinavian public.
Rates of advertising made known on application
Address: THE STAR,
DANNEBROG, NEBR.
Entered as second-class matter at the Dannebrog
Nebr., post-office, April 9th, 1888.

7de Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebraska, Torsdagen den 21de Juli, 1892. Nr. 29.

JERNBANE-LISTE
Dannebrog
Panico Jernbane
afgaa fra Dannebrog:
Godstog, 8.54 Form.; Godstog, 4.55 Eftm.
Passager, 9.47 Form.
St Paul
Panico Jernbane
afgaa fra St. Paul:
Godstog, 8.54 Form.; Godstog, 4.55 Eftm.
Passager, 9.47 Form.
Grand Island
afgaa fra Grand Island:
Godstog, 8.54 Form.; Godstog, 4.55 Eftm.
Passager, 9.47 Form.
Missouri River Jernbane
afgaa fra St. Paul:
Godstog, 8.54 Form.; Godstog, 4.55 Eftm.
Passager, 9.47 Form.

Judlandet.
Verdens rigeste Negerkvind.
Mrs. Amanda Dickson i Augusta, Ga.,
ægtede forleden Nathan Zoomers, en
raavnfort Neger. Hendes Hæder, en højt
Planter, avlede hende med en Neger-
kvind, som holdt Hus for ham, og ef-
terlod den uægte Datter en Arv paa
\$600,000.

Chrus W. Field, hovedsagelig
bekendt for at have nedlagt det første
Telegrafnet i Mellem Amerika og Euro-
pe, afgik i Tirsdags Tiden i New
York. Han var i sin Tid en hovedrig
Mand, men tabte sin Formue ved uheld-
lige Speculationer og var ved sin Død
omtrent bragt til Betlerstanden.

Rejstede Skib. Regjeringens
kostbare ny Skibe er Ofre enten for en
ond Skjæbne eller udgyt. Matroser.
Atter er et Uheld indtruffet. Den store
loppriste Dynamitkøber, "Jefusinus" løb
forleden Dag paa Grund ved Randall's
Island. Dette er det sidste af en lang
Række ulykke, som har tilføjet
vort Flaade. Og almindelige Men-
nesker er nu ved at komme paa den Tro, at
der er noget galt ved vort Sømands-
væsen.

Regjeringen har vist fyrstelig Mund-
haandhed i sine Bevillinger til Fla-
dens Udvidelse. For nogle Aar tilbage
saabegyndtes Bygningen af en Flaade,
som skulde blive Nationens Stolthed og
Bændens Skrak. Der er anvendt en-
orme Pengesummer paa Bygningen af
disse Dynamitkøbere og Torpedoer og
ikke mindre Summer blev ofret paa
frembringelsen af det nye forberede
Kanon og Bævnig. En almindelig
Landfrakke, der naturligvis intet for-
skaar af de Ting, men dog kan have sin
Mening derom, fristes til at tro, at Ud-
byttet af saa mange Penge burde have
været en Sømandslyst, der stod noget
over det almindelige Jufferi.

„Praktisk Politik“. Bladet
Evening News Record i Chicago siger,
at Demokrater i Osten raadslaar om at
Kaffe sig et eget Presse-Organ i Chic-
ago, og at W. C. Whitney vil give 100,
000 Dollars for dette Djemed. Cleve-
land: Demokraterne vil give Anstren-
gelse for at vinde Illinois. Det samme
Blad fortæller, at Standard Oil Komp.
vil give en Million Dollars til Cleve-
land-Fondet, og at Mr. Whitney, som
skal lede Er-Præsidentens Kampagne,
tænder at bringe Fondet op til 4 Mil-
lioner, hvoraf fra en halv til en Mil-
lion Doll. skal anvendes for politisk Ag-
itation i Illinois. Da den demokratis-
ke Konvention var samlet i Chicago,
tilbød en rig Er-Minister til et af Ud-
lændene at give 250,000 Doll. til Kam-
pagne-Fondet. Han er en Judoaner af
Chicagos Nordside og ledede de Til-
budet med det forlangende, at Hjelpe-
part af Pengene skulde bruges i Illinois;
men Delegaterne fra denne Stat mente,
at Summen burde være mindst dobbelt
saa stor, efterdi Nomination for Vice-
Præsident blev forlangt som Erstatning
for Pengene. Han blev overbudt af en
Wisconsin Millionær, som vilde give
500,000 Doll. for Nominationen.

Astors Død. Telegrammet, som
forrige Uge meddelte Mangmillionæren
Astors Død, var falskt. Han lever end-
nu, siges der. Men hvad angaar det i
Grunden det amerikanske Folk om et
Kreatur som Astor lever eller dør. En
Mand som han, hvis hele Liv har været
viet til Sammenkræftningen af Pengene
uden at have viet et Gran deraf til sine
Medmenneskers Vel, men tværtimod
spenderer sine Rigdomme paa europæisk
Luknis, er ikke verdig den Høvelse en
almindelig amerikansk Borger har krav
paa.

**En Konsul beehldes for Svin-
dels.** Wm. C. Burdard, for Sta-
ters Konsul i Honduras, er af de mel-
lemamerikanske Stater, er bleven ankl-

get for Plattenlageri. De nærmere
Oplysninger ere disse: For ca. et Aar
siden blev der i Chicago født en Korpo-
ration, som i Daaben fik Navnet „Bur-
dard Honduras Frugt Kompagni“.
Konsul Burdard var Sjælen i dette Pro-
jekt, og de Anledninger til Opnaelsen
af Guld og grønne Skove, han frem-
lagde for et forsmægtende amerikansk
Publikum, var glimrende. Han for-
talte at han kunde købe 40,000 Aker
ubegjort Banana-Land af Honduras' Re-
gering for en Pris af 20 Cts. pr. Aker.
Mange bed paa Krogen, bl. a. N. J.
Stevenson, en Sagfører i Aurora, Neb.
Denne Stevenson fandt snart sin Wis-
tanke dakt og for at saa nærmere Bished
om Forholdene stilledes han en W. W.
Shellenberger, som tidligere har været
Sheriff i Countyet, til Honduras, for
at han skulle undersøge Terrænet. Bur-
dard havde bl. a. fortalt, at der ved
Mundingen af Sangrelaafoden findes
en ypperlig Havn, og at selve Floden
var sejlbare i hele sin Længde. Men
Shellenberger fandt at Mundingen var
en stad lav Kyst, der naaede enhver Bes-
tignelse for en Havnplads, og at Floden
i det hele taget var saa lille, kroget
og ubetydelig, at den kun med det største
Bejvær kunde lade sig befare af en lille
Nobaad. Da Emisæreren vendte tilbage
med denne Bæstet, for-lygte Stevenson
straks sine Penge tilbage, og med pris-
værdig Beredvillighed blev dette forlan-
gende opfyldt. Men Stevenson lod sig
ikke nøje hermed. Han har gennem
Senator Wanderson rejst Titale mod
Konsul Burdard, hvori han beskylder
denne for at have benyttet sig af sin of-
ficielle Stilling til at bedrage amerikans-
ke Borgere.

Sprøvske Korporationer. Hvi-
til har de forskellige Jernbaneselskaber
været nogenlunde lybige mod det na-
tionale Jernbaneraad, naar dette har
udstedt sine Ordre. Men nu begynder
der at blive Mysteri i Lejren, og for
Staters høje Raad synes at have mistet
sin Kontrol over Korporationerne, Jern-
baneraadet har besluttet sig paa at ud-
føre hvilket Slegtskab der eksisterer
mellem Illinois Staal-Kompagni og de
fem Baner, som fører fra Chicago til
New York. Ofteftilgængelige er be-
stemt paa, at Offentligheden ikke skal vi-
de dette, og derfor har det skult sine Bø-
ger og holder ligefrem Regjeringen for
Nar. Raadet vil nu appellere sin Sag
til Domstolene og senere paa denne
Maade at kunne tvinge de gjenstridige
Staal- og Jernbanemænd til at vise sine
Bøger. Dommer Gresham skal nu af-
gjøre Sagen.

Arbejder-Strigen. De seneste
Meddelelser fra Homestead tyder paa,
at der ikke er Fare for flere voldsomme
Sammenstød, forsaavidt som Soldaterne
ikke paa en aaben Maade bliver brugt
til at faa Vagt over de nye Arbejere,
som frit nu samler sammen, og focu-
sat at ingen flere Pinkertoner bliver til-
ført, hvilket sidste der vist ingen Fare er
for længer. Arbejderne nærer Forhaab-
ninger om at vinde Strejken, men for
en udenforsaaende har det Udsende af,
at de dog vil komme til at træffe det for-
tælle Straa i Længden. Frid har op-
saaet Befjendingjærelser indbydende de
gamle Arbejdere til Arbejde paa den Ven-
tingelse, at de bryder med Unionen. Han
siger at flere er komne tilbage, men Ar-
bejdernes Førere siger, at der hidtil blot
er seks, som har svigtet Unionen. Der
er ingen Tvivl om at Forvalter Frid vil
saa Hver Folk nok til at sætte Bærte-
ne i Gang uden Hjælp af Unionen. Men
hvorevidt han kan føre Driften med mere
eller mindre ukyndige Folk er et Spørgs-
maal, som Strejkerne synes at være me-
get interesseret i. De paastaa fuldt og
fast, at han ikke kan klare sig uden de
gamle gode Arbejdere, og det er et af
de Punkter, hvoopaa de beretter sig Haab
om, at Carnegie til syvende og sidst bli-
ver tvungen til at give sig. Men de har

mere at støtte sig til. Arbejderne i Bear-
ber af Jælls og Lawrenceville Jernværker
har af Sympathi for deres Brødre i
Homestead ogsaa nedlagt Arbejdet. Disse
Værker tilhører ogsaa Carnegie-Kom-
pagniet og det faar he. 10,000 udbetalt
Arbejdere at skulle erstattes med 10,000
Jufferere. Hugh O'Donnell, McKusie
og andre af Homesteads-Stræfkes For-
tere var i Søndags ude i Duquesne-
Værkerne, der ogsaa tilhører Carnegie,
for at overtale disse til at strejke. De
deroverende Arbejdere er ikke organiser-
ede, men vil m. a. o. indtræde i amalga-
mated association og de paa gjøre
Strejke. En anden Aarsag til Strej-
kernes friske Forhaabninger er den Om-
stændighed, at Jernbanebetjentenes For-
eninger har siden Strejstens Begyndelse
lagt deres Sympathi for Homestead-
Mændene for Dagen ved at vedtage en
Mængde Resolutioner, og Strejkerne
har nu den Tro, at Jernbanemændene
vil nægte at transportere Produktet fra
Jernværket, hvis dette drives af „Sort-
saarene“ (de Arbejdere, som staar uden-
for Unionen). En Mængde Sortsaar-
driften i Gaar, og efter Planen skal
Drengen i Værket gjenoptages i Dag.
Der er som sagt ingen Fare for, at
Strejkerne vil lægge nogen Hindring i
Vejen, idet den mener, at Carnegie vil
fæde sig selv fordøvet.

Frids sidste Heltedåd er, at han har
udtaget i Arrestorden mod Hugh O'Don-
nell, Borgerepræsident McKusie og
fem andre Arbejderførere. Konstablere
med to Kompagnier Politier til sin
Naadighed søgte forjæves efter de an-
klagede, da disse ikke var i Byen, men de
kom straks ind, og overgav sig frivilligt.
Nu ligger de i fængslet anklaget for
Mord! Denne skændige Dåd vakte
ellers maadeholdne McKusie til
følgende mærkelige Udtalelse: „Vi skal
bringe denne Frid ned paa sine Knaa saa
haardt, at det skal føres ind i Civilisat-
ionens sjetteste Afkrog.“ Arbejderne har
givet Notis om, at de ogsaa vil lade
Frid, Carnegie og Superintendent Bot-
ter anholde for Mord. Carnegie vil
forlanges udleveret af den engelske Re-
gering. Men disse Anholdelser har
begge Sider vil blive en blot og bar
rejsende Jære. Alle Parter vil løse-
lades mod Kaution, og Votrakterne vil
brøle om Sagen et Aarstid eller saa.

Frid siger, at han vil lade alle Arbej-
dere anklage for Mord, hvis de ikke
bøjer sig under hans Vilje og gaar til
Kæmpe under den nefsaarløse. Alene
dette viljer Mandens djævelske Karakter.
Fra Arbejderlejren i Idaho meddeles,
at Strejkerne er under Militærens Kon-
trol. Dog er Stillingen saaledes, at
Arbejderne kunde, om de vilde, overrumple
le Soldaterne, idet deres Kommunikation
er afslaaet. Jæret Sammenstød
har fundet sted i de sidste otte Dage.

Den nye Pacific Vane. Great
Northern Banens nye Linje til Spoka-
ne, Wash., aabnedes for Trafik i Søn-
dags, idet det første Tog den nævnte Dag
tilbagelagde Vejen mellem Spokane og
Havne, Mont. For det første vil der
kun blive to Tog hver Uge: paa den nye
Linje, nemlig Søndag og Onsdag, men
efter den 1ste August vil der blive sat
igen daglige Tog til Spokane. Den
nye Vane der er over 500 Mil lang, vil
i en nær Fremtid blive forlangt helt til
Pacific Kysten, og Kompagniet skal al-
lerede over andre Baners Linjer have
sikret sig Forbindelse med Byerne derude.
Man vil saaledes let kunne forjaa, hvil-
ket Fordele for Handelen den nye Linje i
Virkeligheden allerede nu frembyder.
Fragttasterne paa Grea' Northern Va-
ne til Spokane er temmelig lave, og
efter hvad vi erfarer, er Linjen kortere
end nogen af de øvrige Linjer, der gaar
til nævnte By. Great Northern Kom-
pagniets Jernbaner er de nordvestlige
Staters i de senere Aar bleven betyde-
lig udvidet, og tiltrods for, at Kompag-
niet til dels har arbejdet under mindre

gunstige Forhold, er det lykkedes det at
faa stand nye og vigtige Forbindelser
for Nordvestens Handel og Jordbrug.
„Nordvesten.“

Nebraska.
De independente Velgere i Gos-
per Co., afholdt Fredags Eftermiddags
i Wood et stort Møde til Befest-
else af Weaver og Fields Nomina-
tion. Sen Van Byrd holdt en kraftig Tale
til den største Forsamling, man i mange
Aar har hørt i Gosper County. Den
gamle Stridsmand var i sit heldigste Lun-
e og gav de gamle Partier nogle haarde
Nødder at prøve sine Tænder paa. Ved
hans Afreise lod tre magtige Hurraer
for den Mand, som længt af alle har
fjæmpet for Folkets retfærdige Sag.
En Dreng ved Navn Geo. Brus-
baval vandte forleden om paa Gaden i
St. Paul i en fidsforviret Stilling.
Politiet tog Væge paa ham. Han skal
være dejetteret fra Herman, Nebr., hvor
han har hjemme.
Den af For. Staters Landskontor
i North Platte offentliggjorde Rapport
meddele, at der endnu findes 9,707 A-
kers uoptaget Regjeringsland i Perkins
County.
I de sidste 5 Aar er 82 Personer
bleven anklaget for Mord i Staten.
Heraf blev kun de 18 fundet skyldig til
Dødsstraf. 15 blev henrettet, 1 begit
Selvmord, 1 blev lynchet og den 18des
Sag jærret endnu for Højesteret.
Ganning-Fabrikken har just fuld-
endte Nedpakningen af 388,000 Kander
granit Væter i Grand Island.
Staters Arbejderkommissar har
nylig lamlet en officiel statistisk Tabel
over Pantegæld i Nebraska. Af sam-
me frengaar at der i Regnskabsaaret,
som endte 30. Juni, 1892, blev givet
Kortgæges paa samme til et samlet Be-
løb af \$22,461,741, og i samme Periode
blev der afbetalt \$17,094,964. I sam-
me Tidsum blev der af vore Farmere
fjernet ny Gjæld paa „Chattel Kortgæ-
ges“ til en Sum af \$22,915,154,65 paa
samme Tid som \$14,565,317,11 afbe-
taltes. Gjælden paa Land er altsaa vokset
30 pCt. og paa Væser 50 pCt. i Løbet
af det sidste Aar. Dette er vistnok imod
de fleste Forventninger, thi man har
været tilbøjelig til at tro, at de bedre
Tider medførte en Afbetaling af Gjælden.
Disse Tal er uforfæstelige, thi de er ind-
berettede og uforrettede af de forskellige
County-Clerke i Staten.
„Uge Mandts kristelige Jøring“
afholder sin sædvanlige Sommerkon-
ferens for Bibelstudium i Beatrice ilgen
8.-16. August. Der vil blive staaet
Lejr ved Chautauqua Pladsen, og Tiden
vil blive anvendt paa Timer i Bibelstu-
dier, Sport og Gymnastik, fort sagt,
Objektet er aandelig og fysisk Rekrea-
tion.

Iowa.
Ejeren af Kulminerne i den sydlige
Del af Staten har mistet et Trust og
fajstet Minimumsprisen paa Lump Kul
til \$1.40 pr Ton med en stor Kalk for
Overtrædelser af Overenskomsten.
Ejeren af et Spillehelvede i Sioux
City og et Bruenimmer, der giver sig af
med professionelle Navestampe, tog forle-
de set meget morofort ud; thi en fed Ne-
gerlot paa 400 Pund, der beandt sig
blandt Tilskuerne, lo saa voldsomt, at
han fik Krampe og sank ned om paa
Bladsen.

Colorado.
Det værste Stybrud, som har hjem-
søgt Fremont County siden dets Stilling
indtraf i Grape Creek Canon i Fredags.
En ti fod høj Bølge rullede ned ad
Grape Creek og rev 300 Fod af Rio
Grande-Banens Spor ud ved Mundin-
gen og ruinerede alle Haverne paa Syd-
siden. Santa Fe-Banens Bro og Coun-
tynets Vognbroer gik begge ud. Nere
Mennesker undgik paa et hængende Haar
at drukne i Flommen.
En uforudsigelig righoldig Vignets
er funden ved den øverste Ende af Tay-
lor Gulch, Chaffee Co. D. r er et ni
Fod bredt Lag af solid Grs. Noer
man erindrer at Madonna-Minen i sam-
me Distrikt har produceret Bærdier for
\$6,000,000 vil man kunne danne sig et
Begyreb om denne nye Opdagelse.

Udlandet.
Storbritannien.
Den bekjendte engelske Politiker,
Sir Charles Dilke, hvis Forbindelse
med en falden Skilsmisningslag forjog
ham fra den politiske Arena, er atter

oven paa. Trods en heftig Modstand
fra den uægte Morals Strøbelgen -
Med. Stead - og Sædelighedsforenin-
gerne, lykkedes det Sir Charles at blive
gjennemslaget til Parlamentet fra „Kors-
et af Dean“ Kretsen. Et markværdigt
Træk ved hans Valgkamp var den Stille,
Præfektstanden i den engelske Kirke Kjen-
kede ham.
De fuldstændige Valgrapporter vi-
ser, at 248 Konservativer, 235 Liberale,
39 Liberal-Unionister, 51 Anti-Parnelli-
ter og 7 Parnellitter er valgt til Under-
huset. De liberale har altsaa vundet
94 Kredsle. Men Gladstone skal dog
flutte sig sammen med det irske Parti
for at opnaa et Aertal i Huset.

Tyskland.
De kejserlige Jernbaneselskaber i
Preussen er nedbrændt. Tab 2,000,000
Mark.
Offentlighedens Interesse i Riven
mellem Bismarck og hans kejserlige over-
ordnede har tabt sig. Det laborer til, at
Regjeringen ikke vil gjøre den gamle
Mand nogen Stabe, maaske af den
Grund, at den ikke kan. Caprii tilraa-
der kejseren at tie den gamle ihjel med
fuld Foragt.

Britisk Columbia.
I Victoria er indtraffet 54 Tilfælde
af Smaakopper. Alle Patienterne er
lagt ind paa Hospitalet, og der er foran-
staltet Kaarantæne imod Haanen. Alle
Dampere fra Victoria vil blive under-
stillet Kaarantæne ved Havnestæderne Port
Townsend og Vancouver.

Nusland.
Blandt den voksende Klasse af
Befolkningen i Saratoff havde en Spis-
mager udspredt den Vagn, at Doktorerne
havde for Bane at begynde Kaarantæ-
nerne levende for at blive den kær.
Denne Historie gæbte en Viskning, der
maatte fra frugtligere end Ophavs-
manden havde tænkt sig. Almuuen blev
rasende og kastede sig over Politistue-
tens, Hospitalernes og Kæglernes og Politis-
tjefens Dødel. De ubelagde disse og
brakte to Væger, og vilde uden Tvil ha-
ve taget fuldstændig Ridsidde af Byen,
hvis ikke Soldaternes betimelige Ankomst
havde forhindret dette.

Frankrig.
Et Stybrud indtraf i Chamouni: Da-
len (i de franske Alper) forleden Nat.
Det forfædelige Vanddrad funtmede Ar-
besloden til højt over sine Bredder, og
stor var den anrettede Støde. De vær-
ste Ulykker meldes fra St. Gerrois, der
populære Sundhedsstiftungsted. Lunds-
byen bortskuldes næsten fuldstændigt,
og næsten 200 Indbyggere og Gæster
bruknede. De berømte Bæde er ruine-
rede, og mindst Halvdelen af Hujene
paa Stedet er Braa - Chamouni et
Alpernes mest ubehede Dalparti. Den
ligger nord for Mount Blanc, er 3 Mil
bredd og 15 Mil lang. Arnefloben flygter
midt igennem den.
Den franske Regjering har taget
de forberedende Skridt til Afholdel-
sen af en Verdensubstilling i Paris,
Aar 1900.

Italien.
Det lidbrudende Bærg Vinna er
kommen i Blus og optræder paa en
skræmtindiggende Maade. Alle Kratiene
er i Bængelse. Det ene udkoster en u-
atribud: Lavastrom, som er flere Raane
dyb og meget bred. Strommen hærer
en brændende Rød og frembyder et im-
ponerende Syn; men den bringer Ruin
over den nærmest liggende Gjenden.
Nere Vandløber og et Antal Baanings-
huse er allerede ødelagte. Et andet Bæ-
ter udslynger gløende Stene i en stor
Høje.

I en Maaned led ja af Rødhed i
Manden. Efter at have prøvet flere
Midler uden Resultat, brugte ja Dr.
August Kenigs Hamborer Drøber og
blev paa kort Tid kureret.

LIDENDE
af nervøs Svækkelse, svigten-
de Kræfter, fysisk Svaghed,
tilbligt Tab af Manddommen, Uregelmæ-
d og den væste af Under, som følger af Ube-
stidighed, Overarbejde, Ungdomsret, eller
nogen anden Grund, helbredes hurtigt og
varigt ved
NERVITA, MIDLERNES
KONGE.
Det har været i Brug i 25 Aar. Det er et
simpelt naturligt Middel, som giver enhver
Del af Legemet fuld Kraft og Styrelse; øje-
betydelig Vedring følger des Anvendelse.
Det fejler ihjeldent. Ved dig ikke bedrage.
Mange avterende etterlige **NERVITA**
Vænge efter den gamle paalidelige **NER-
VITA**, som har naaet Tiden i 25 Aar og
som tilberedes af **Dr. A. C. Olin Co.**
Pris \$1.00, eller 6 Bætter (nøt til at kure
ethvert almindeligt Tilfælde) for \$5.00. An-
vædningssbog og Anbefalinger frit (Korriglet).
Adr. **DR. A. C. OLIN CO.**
BOX 242. CHICAGO, ILL.